De sancto Thoma de aquino Ser. De sancto Gregorio.

eūdo ad p̄ciliū declinauerit ad monasterium
fuisse noue et cert⁹ de sua morte cū intrabat mo-
nasteriū dixit. Hec reges mea in seculū seculi
hic habitabo quā elegi eā. Et quidā cometa
apparuit sup dictū monasteriū p̄ tres dies an-
te obitū sancti doctoris. Et alig dicebant hoc si-
gnū guerre. Aliqui imo mortalitatū. Aliqui
imo alicui⁹ magni p̄ncipis mortis. Sed mor-
tuo sancto doctore stella non apparuit. In q̄ p̄
q̄ venit ad associandū eū quemadmodū de
stella q̄ associauit reges orientis. Cū aut sup
prior dei p̄uent⁹ q̄ erat cec⁹ audiret obitū sancti
doctoris venit ad stabulū ubi erat aīal sancti
doctoris in q̄ eq̄tauerat tūc illud crepuit q̄si
reputaret indignū aliū in eo equitare. Cum
aut frater albert⁹ de brixia oraret deus ut sibi
reuelaret gloriā sancti thome: apparuerūt sibi due
reuerēde p̄sone: vna in habitu epi. Alia i ha-
bitu p̄dicatoris: quorū vn⁹ erat beatus Aug. al-
ter beatus Thomas. ut in. ix. r̄nsorio dī. sextum
gestā cū torque duplici cappa gemis orna-
ta: cernit ex monili fugoris celici lux emissa
mūdo diffūdit. Aug. fratri sic loquitur. Thōas
mihi pax est in glia. Verbigra. hic p̄stās mū-
dicia: lapis p̄ciosus quem hēbat in pectore si-
gnificabat intētionē sc̄tam quā habuit. Stel-
le aut figurabant libros: tractat⁹: et epl̄as scri-
pture q̄s fecerat. Torq̄s sunt due corone. vna
doctorat⁹. alia v̄ginitatis. Habem⁹ ergo exē-
plū p̄seuerandi in bona vita. Qui aut adhuc
nō iceperūt icipiāt dimittēdo p̄cā et. Ecce q̄
re dīc beatus Thō. Antecedebat me ista sapia et.
De sancto Gregorio Sermo.

¶ **Facus ille** seru⁹ **Bat.**
xxiij. Sermo
n̄ erit de beato Gregorio. Pro de-
claratiōe hui⁹ vbi oī scire p̄ quib⁹
seruitijs sp̄ialib⁹ creatura p̄t cōsequi celestes
bitudine. Pro quo sciēdū q̄ iuenit clare in
sancta scriptura q̄ fuitiū dei sp̄iale in h̄o mū-
do h̄z tres gradus seu differentias.
¶ Prim⁹ est de vita actiua vel operatiua.
¶ Secund⁹ est de vita contemplatiua.
¶ Tertius est de vita prelatiua.
Isti tres grad⁹ ponit abtō Augustino q̄ di-
cit. Triplex ē gen⁹ viuēdi. actuosum: octosum
et ex vtroq̄ cōpositum. Et q̄n creatura b̄n ser-
uit deo in hoc mūdo in aliq̄ gradu p̄dictorū
quā morit sine dubio obtinebit b̄ndictionem
sive bitudine paradisi. Et q̄ beatus Gregorius
in his trib⁹ gradib⁹ diligenter seruit x̄po in
mūdo. Ideo de eo dicit thema. Beatus sup
ple est modo ille seru⁹, s. beatus Gregorius.

¶ Dico p̄mo q̄ p̄sus grad⁹ seruiendi deo in
vita actiua: que est facere opera proficua et
utilia p̄xio amore sui et dei. Et ad hec opera
exercēda cōcurrūt q̄ttuor cāe. P̄ria est effici-
ens q̄ est deus et libez arbitriū hoīs. M̄ialis
que est exercē opa mie erga p̄ximos. Forma-
lis v̄o q̄ dat rei p̄fectionē. Et ē finalis ē respe-
ctus dei siue debita intentio. s. q̄ illa opa mie
fiūt amore dei nō vane glie: n̄ intētiōe p̄prie
utilitat⁹: nō laudis et. s̄ solo respectu dei fieri
debēt. Sp̄s enī bonitat⁹ vel malicie in actib⁹
moralib⁹ sumit ex fine: ut dicit sanct⁹ thō. p̄ria
sc̄de. q. xviij. ar. iij. Sine illa opa sint corpalia
ut puta: q̄ respiciūt utilitatē corpis: siue sint
sp̄ialia: oīa talia meritoria sunt. Ad utilitatē
enī corpis sūt opa mie corpalia: ut esurientes
pascendo: sitientes potando: nudū vestiendo:
peregrinū hospitādo: et sic de alijs. In his. n.
opib⁹ magis seruit hō deo q̄ p̄ximo: q̄ dicit
p̄s. Prop̄ q̄ vnūq̄q̄ tale et illud magis
si vos seruit p̄ximo p̄pter deū. ergo magis
fuitis deo: et x̄ps recipit in p̄sone sua tale fuitiū.
Dicet enī in iudicio p̄sonis opa mie factē-
tib⁹. Esurui et dedistis mihi māducare. Nō
dicet. Esurui et nō dedistis et comedēs
sed ego esurui: q̄ q̄cquid vni ex minimis meis
fecistis mihi fecistis. Mat. xxv. Ita q̄ ip̄e re-
cipit fuitiū illud in p̄sone sua. Idē de opibus
mie sp̄ialib⁹ vite actiue que exercentur erga
aias p̄ximorū: q̄ sunt meliora q̄ corpalia. q̄
gia est melior corpe: ut p̄dicare verbū dei: da-
re cōsiliū in dubijs p̄ximo: corrigē errantes
dulcis et charitative. Consolari tristē: suppo-
tare tediosos: vir vxorē et cōuerso: soci⁹ sociū
religiosus religiosū: vicin⁹ vicinū et. Remit-
tere iniurias inimicis p̄p̄ deū. Rogare p̄ p̄xio
si sūt in bono statu ut p̄seruent: alia ut ad bo-
nū statū reducātur. Ista est vita actiua sp̄ia-
lis seruiendo. ut dictū est. De ista vita dicit scri-
ptura. Vos in libertatē vocati estis s̄c̄s: hoc
d̄ in libertate liberi arbitriū q̄ nō cogit: tū-
ne libertatē in occasionē detis carnis: sed per
charitatē sp̄s fuiti iuce. ad Gal. v. Ist⁹ fuitiū
vite actiue ita placet deo q̄ ex isto hō p̄se-
quit eternā bitudine: si vultis scire et intelligē-
q̄re. Audiat parabolā de nobis d̄no q̄ habe-
bat filios et filias et multos seruitores. Qui-
bus dedit multas dinitias. Et mot⁹ deuotiōe
voluit ire in peregrinationē: et in suo recessu
recomisit filios suos et filias seruitorib⁹ suis si
aliq̄ idigerēt inuarēt eos et recessit et in pere-
grinatōe morā fecit. Filij aut et filie ex tam lō-
ga p̄sio absentia ex idigētia recurrerūt ad ser-